



Proposta de Preços Readequada

Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapiúna

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N.º 12.28.02/2020 - PE

Data e Hora da Abertura: 18 de janeiro de 2021 às 13hs

Órgão Comprador: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

A Proposta Comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIÚNA-CE.

Lote Único

Item	Especificação	Educação	Saúde	SETAS	Adm	Quant.	Unid	Marca	V. Unit.		V. Total	
1	Agenda, tipo telefônica, revestimento capa dura de papel plastificado, quantidade mínima de folhas 100, gramatura 90g/m2, comprimento 210 mm, largura 150mm, tipo encadernação espiral plástico, tipo papel miolo off-set, com índice alfabético de A/Z Unidade	4	10	0	0	14	Unid	São Domingos	15.84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	221.82	duzentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos
2	Agenda de mesa diária, dimensões 14,5 x 20,5cm, 368 páginas, papel branco, picote arredondado com fita marcadora.	0	10	0	20	30	Unid	São Domingos	17.30	dezessete reais e trinta centavos	519.00	quinhentos e dezenove reais
3	Alfinete de cabeça esférica plástica colorida, corpo em metal niquelado, diversas cores, 10 mm, caixa com no mínimo 50 unidades.	0	30	40	20	90	Cx	ACC	4.35	quatro reais e trinta e cinco centavos	391.23	trezentos e noventa e um reais e vinte e três centavos
4	Almofada para carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 03, Dimensões: 6,9 x 11cm., cor preta, entintada.1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	60	20	100	0	180	Unid	Radex	3.99	três reais e noventa e nove centavos	718.20	setecentos e dezoito reais e vinte centavos
5	Almofada para carimbo, material almofada esponja absorvente revestida de tecido de longa duração, tamanho nº 03, Dimensões: 6,9 x 11cm, cor azul, entintada.1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	60	20	0	30	110	Unid	Radex	3.99	três reais e noventa e nove centavos	438.90	quatrocentos e trinta e oito reais e noventa centavos
6	Apagador com estojo para quadro branco, base de plástico reforçado superfície interna em espuma e base em feltro super macio e resistente, medida: 15 x 06cm, refil	50	30	10	5	95	Unid	Carbrink	3.99	três reais e noventa e nove centavos	379.05	trezentos e setenta e nove reais e cinco centavos








	apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.												
15	Balões de látex para decoração de festas - Tamanho 7 - Pacote com 50 - Cor transparente, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	0	0	200	0	200	Pacote	Artlatex	5.00	cinco reais	1,000.00	mil reais	
16	Balões de látex para decoração de festas - Tamanho 9 - Pacote com 50 - Cor dourada, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	0	0	140	0	140	Pacote	Artlatex	18.60	dezoito reais e sessenta centavos	2,604.00	dois mil, seiscentos e quatro reais	
17	Balões de látex para decoração de festas - Tamanho 9 - Pacote com 50 - Cor prata, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	0	0	140	0	140	Pacote	Artlatex	17.90	dezessete reais e noventa centavos	2,506.00	dois mil, quinhentos e seis reais	
18	Balões de látex para decoração de festas - Tamanho 7 - Pacote com 50 - Cores sortidas, 100% látex, 1ª qualidade, fabricação nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	100	30	0	0	130	Pacote	Artlatex	5.00	cinco reais	650.00	seiscentos e cinquenta reais	
19	Barbante tipo sisal 8 fios 100% algodão com 330 metros.	200	5	20	0	225	Unid	Sisal	13.00	treze reais	2,925.00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais	
20	Bandeja para expediente/papel (caixa para correspondência), em acrílico, com 2(dois) compartimentos, medindo aproximadamente 35 X 26 cm cada bandeja, com separadores de metal, na cor fume, tamanho officio. 1ª qualidade.	100	20	0	10	130	Unid	Waleu	25.00	vinte e cinco reais	3,250.00	três mil, duzentos e cinquenta reais	
21	Bastão de Cola Quente grosso, pacote com 100 und.	20	5	10	0	35	Pct	lbel	29.00	vinte e nove reais	1,015.00	mil e quinze reais	
22	Bastão de Cola Quente Fino, pacote com 100 und.	20	5	20	0	45	Pct	lbel	29.00	vinte e nove reais	1,305.00	mil trezentos e cinco reais	
23	Blocos para recado, com adesivo, medindo 38 X 50 mm, com 100 folhas, (1X1), com 04 blocos de 100 folhas cada. 1ª qualidade. TIM lembrete. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade., cores diversas	40	50	110	100	300	Bloco	Leonora	4.25	quatro reais e vinte e cinco centavos	1,275.00	mil duzentos e setenta e cinco reais	

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten mark

Handwritten mark



24	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 X 76 mm, com 100 folhas, (1X1), 1ª qualidade. TIM lembrete. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	50	0	100	190	Bloco	Notefix	3.07	três reais e sete centavos	582.54	quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos
25	Blocos para recado, com adesivo, medindo 76 X 102 mm, com 100 folhas, (1X1), 1ª qualidade. TIM lembrete. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	50	0	30	120	Bloco	Notefix	3.74	três reais e setenta e quatro centavos	448.56	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis centavos
26	Borracha branca, não tóxica, a base de borracha natural e estireno butadieno, tipo penteira. Pacote com 100 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	10	20	0	230	Pct	Nobre	9.00	nove reais	2,070.00	dois mil e setenta reais
27	Borracha retangular bicolor p/apagar lápis e tinta med. aproximadamente 45 mm x 17 mm x 17 mm, caixa c/ 40 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	10	20	0	0	30	Cx	Nobre	11.00	onze reais	330.00	trezentos e trinta reais
28	Caderno espiral (com arame), tamanho (200mm x 275mm) 96 folhas, capa dura.	600	100	0	0	700	Unid	Terra do Sol	4.50	quatro reais e cinquenta centavos	3,150.00	três mil, cento e cinquenta reais
29	Caderno brochura, tamanho grande (200mm x 275mm) 96 folhas, capa flexível.	400	100	700	0	1200	Unid	Terra do Sol	4.50	quatro reais e cinquenta centavos	5,400.00	cinco mil e quatrocentos reais
30	Caixa arquivo desmontável em plástico polionda, com área de picote (parte de ventilação) de fácil remoção, com parte do laço e fechamento da caixa demarcado, com impressão da etiqueta sem borrões com dimensões mínimas de 36,5 de altura, 25 cm de largura, e 13,5 cm de profundidade, tamanho ofício, 1ª qualidade.	0	100	0	60	160	Unid	Alaplast	3.57	três reais e cinquenta e sete centavos	571.20	quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
31	Caixa arquivo morto em papelão resistente, dimensões mínimas: 250 x 130 x 350mm, 1ª qualidade.	60	100	0	0	160	Unid	Cartonort	2.10	dois reais e dez centavos	336.00	trezentos e trinta e seis reais
32	Caixa para arquivo morto polionda, confeccionada em plástico resistente. Dimensões mínimas: 390 x 300 x 180mm. 1ª qualidade.	200	400	200	300	1100	Unid	Alaplast	3.50	três reais e cinquenta centavos	3,850.00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
33	Caixa para arquivo morto polionda, confeccionada em plástico resistente. Dimensões mínimas: 350 x 130 x 245mm. 1ª qualidade.	0	200	0	50	250	Unid	Alaplast	3.50	três reais e cinquenta centavos	875.00	oitocentos e setenta e cinco reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

Small handwritten mark or signature at the bottom right corner.



COMERCIAL LEONARDO



ADNA LEONARDO BRAGA
Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121 - Loja A - Bairro: Jangurussu -
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380
Fone: (85) 988335873/ 989305564
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5
Email: comercialleonardo3@gmail.com

34	Calculadora de mesa com visor cristal líquido de 12 dígitos com inclinação gradual. Funções: Correção total Porcentagem Inversão de sinais Memória Raiz quadrada, Correção total e parcial função GPM Memória II Alimentação: solar ou bateria G-10 Garantia: 6 meses. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	30	50	30	20	130	Unid	Slaidar	15.00	quinze reais	1,950.00	mil novecentos e cinquenta reais
35	Caneta esferográfica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor azul, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	150	100	30	480	Cx	Compact or	25.00	vinte e cinco reais	12,000.00	doze mil reais
36	Caneta esferográfica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor preta, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	130	10	10	350	Cx	Compact or	25.00	vinte e cinco reais	8,750.00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
37	Caneta esferográfica corpo plástico transparente resistente ponta com esfera de tungstênio 07, escrita na cor vermelha, caixa com 50 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	90	4	0	134	Cx	Compact or	25.00	vinte e cinco reais	3,350.00	três mil, trezentos e cinquenta reais
38	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga azul, para retroprojektor e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool, Para escrita em acetato, PVC e poliéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	50	0	0	250	Unid	Jocar	1.47	um real e sete centavos	367.50	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
39	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga preta, para retroprojektor e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool, Para escrita em acetato, PVC e poliéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	40	0	0	240	Unid	Jocar	1.47	um real e quarenta e sete centavos	352.80	trezentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



COMERCIAL LEONARDO



ADNA LEONARDO BRAGA

Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A – Bairro: Jangurussu –

Fortaleza CE – CEP: 60.866-380

Fone: (85) 988335873/ 989305564

CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5

Email: comercialleonardo3@gmail.com

40	Caneta hidrográfica, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 2 mm, cor carga vermelha, para retroprojeter e espessura escrita de 0,5mm. Tinta permanente à base de álcool, Para escrita em acetato, PVC e poliéster. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	20	0	0	220	Unid	Jocar	1.47	um real e quarenta e sete centavos	323.40	trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos
41	Caneta hidrográfica grande com 12 cores, ponta grossa, com tinta lavável a base de água, tampa anti-asfixante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	20	1200	0	1420	Estojo	BRW	7.98	sete reais e noventa e oito centavos	11,331.60	onze mil, trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos
42	Caneta hidrográfica grande com 24 cores, ponta fina, com tinta lavável a base de água, tampa anti-asfixante, cores vivas e densas, grande durabilidade. Aquarelável. Marca nacional. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	20	0	0	220	Estojo	Compactor	14.23	quatorze reais e vinte e três centavos	3,130.05	três mil, cento e trinta reais e cinco centavos
43	Caneta marca texto, na cor amarela, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	50	0	25	115	Cx	BRW	14.00	quatorze reais	1,610.00	mil seiscentos e dez reais
44	Caneta marca texto, na cor laranja, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm, tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	20	60	25	145	Cx	BRW	14.00	quatorze reais	2,030.00	dois mil e trinta reais



COMERCIAL LEONARDO



ADNA LEONARDO BRAGA
315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A – Bairro: Jangurussu –
Fortaleza CE – CEP: 60.866-380
Fone: (85) 988335873/ 989305564
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5
Email: comercialleonardo3@gmail.com

45	Caneta marca texto, na cor Rosa, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm , tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	0	0	20	60	Cx	BRW	14.00	quatorze reais	840.00	oitocentos e quarenta reais
46	Caneta marca texto, na cor verde, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm , tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	0	0	20	60	Cx	BRW	14.00	quatorze reais	840.00	oitocentos e quarenta reais
47	Caneta marca texto, cores variadas, com ponta facetada para traços de 1 a 4 mm , tinta fluorescente que se fixa sobre a tinta esferográfica, hidrográfica, lápis, texto datilografado e impressos. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	0	0	0	40	Unid	BRW	14.00	quatorze reais	560.00	quinhentos e sessenta reais
48	Cartolina branca tamanho 50x66, 180g.	40	300	500	0	840	Unid	Jandaia	0.35	trinta e cinco centavos de real	291.06	duzentos e noventa e um reais e seis centavos
49	Cartolina comum (cores variadas) tamanho 50x66, 150g.	60	200	500	0	760	Unid	Jandaia	0.35	trinta e cinco centavos de real	263.34	duzentos e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos
50	Cartolina dupla face (cores variadas), tamanho 50x66, 150g.	2000	100	300	0	2400	Unid	Novaprint	0.58	cinquenta e oito centavos de real	1,386.00	mil trezentos e oitenta e seis reais
51	Cartolina duplex (cores variadas), tamanho 50x66cm, 150g. Pacote com 20.	2000	100	460	0	2560	Pct	Reipel	2.00	dois reais	5,120.00	cinco mil, cento e vinte reais
52	Cartolina gigante 40kg (cores variadas), dimensões: 0,50 x 0,96cm.	40	100	0	0	140	Unid	Jandaia	0.74	setenta e quatro centavos de real	102.90	cento e dois reais e noventa centavos
53	Cartolina laminada 150g (cores variadas), dimensões: 0,49 x0,59cm.	40	100	0	0	140	Unid	RST	1.21	um real e vinte e um centavos	169.05	cento e sessenta e nove reais e cinco centavos

54	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 1/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	100	10	200	40	350	Cx	Eccoclips	1.60	um real e sessenta centavos	558.60	quinhentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
55	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 100 unidades.	100	150	200	80	530	Cx	Eccoclips	1.60	um real e sessenta centavos	845.88	oitocentos e quarenta e cinco reais e oitenta e oito centavos
56	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 3/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	100	100	200	65	465	Cx	Eccoclips	1.60	um real e sessenta centavos	742.14	setecentos e quarenta e dois reais e quatorze centavos
57	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	100	50	0	65	215	Cx	Eccoclips	1.60	um real e sessenta centavos	343.14	trezentos e quarenta e três reais e quatorze centavos
58	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 50 unidades.	100	150	0	65	315	Cx	Eccoclips	2.21	dois reais e vinte e um centavos	694.58	seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e oito centavos
59	Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, material metal, formato paralelo. Caixa com 25 unidades.	100	50	100	65	315	Cx	Eccoclips	1.76	um real e setenta e seis centavos	555.66	quinhentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e seis centavos
60	Cola branca líquida, atóxica, em frasco de 40g, para colar papel, papelão, madeira e tecido. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	100	100	500	0	700	Unid	Frama	0.67	sessenta e sete centavos de real	469.00	quatrocentos e sessenta e nove reais
61	Cola branca líquida, atóxica, em frasco de 90g para colar papel, papelão, madeira e tecido. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	100	200	150	35	485	Unid	Bambine	1.16	um real e dezesseis centavos	560.18	quinhentos e sessenta reais e dezoito centavos
62	Cola branca tipo bastão, aplicação papel, características adicionais instantâneas. Atóxica, lavável, para colar papel, fotos, tecidos, em embalagem de 8g. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	600	40	0	0	640	Unid	Leonora	0.79	setenta e nove centavos de real	504.00	quinhentos e quatro reais
63	Cola glitter, tubo de 25g. Cx com 06 tubos, cores variadas - atóxico.	600	10	120	0	730	Cx	Koala	4.50	quatro reais e cinquenta centavos	3,285.00	três mil, duzentos e oitenta e cinco reais








COMERCIAL LEONARDO



ADNA LEONARDO BRAGA
Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu -
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380
Fone: (85) 988335873/ 989305564
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5
Email: comercialleonardo3@gmail.com

64	Cola isopor líquida, atóxica, em frasco de 90g, 1ª qualidade. Caixa com 12 unidades. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	10	60	10	280	Cx	Bambine	2.52	dois reais e cinquenta e dois centavos	705.60	setecentos e cinco reais e sessenta centavos
65	Cola para e.v.a atóxica, com bico dosador 90g. Multiuso. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	20	60	0	120	Unid	Acrylic	5.23	cinco reais e vinte e três centavos	627.48	seiscentos e vinte e sete reais e quarenta e oito centavos
66	Corretivo líquido, material base d'água, pigmentos brancos e resina sintética, apresentação frasco, aplicação papel comum, volume 18, características adicionais atóxica e lavável. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	100	200	70	50	420	Unid	Ecole Real	0.95	noventa e cinco centavos de real	396.90	trezentos e noventa e seis reais e noventa centavos
67	Elástico em tecido e látex cor branca, retorna a forma quase original depois de esticado. Peça com 10 metros.	20	3	40	0	63	Peça	São Domingos	6.02	seis reais e dois centavos	379.26	trezentos e setenta e nove reais e vinte e seis centavos
68	Envelope ofício branco tamanho A4 para correspondência.	200	1000	0	500	1700	Unid	Celucate	0.25	vinte e cinco centavos de real	428.40	quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos
69	Envelope de papel madeira tamanho ofício A4	100	1500	2000	600	4200	Unid	Celucate	0.25	vinte e cinco centavos de real	1,058.40	mil e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
70	Estilete com lâmina estreita em aço temperado, corpo injetado em polipropileno, dispositivo para travar lâmina, quebrador de lâmina removível.	40	50	100	25	215	Unid	Jocar	0.90	noventa centavos de real	194.15	cento e noventa e quatro reais e quinze centavos
71	Estilete largo 6 - lâmina em aço temperado, corpo injetado em polipropileno, dispositivo para travar lâmina, quebrador de lâmina removível.	40	50	60	25	175	Unid	Jocar	1.39	um real e trinta e nove centavos	242.55	duzentos e quarenta e dois reais e cinquenta e cinco centavos
72	Etiqueta adesiva 107 x 36mm, 01 coluna, 08 etiquetas por folha. Caixa com 4.000 etiquetas.	0	0	0	15	15	Cx	Pimaco	186.90	cento e oitenta e seis reais e noventa centavos	2,803.50	dois mil, oitocentos e três reais e cinquenta centavos
73	E.V.A - Produto em e.v.a (espuma vinilica acetinada colorido lavável atóxica anatômico) 45 x 90cm, pacote com 10 folhas (cores variadas).	400	50	400	0	850	Pct	lbel	17.50	dezessete reais e cinquenta centavos	14,875.00	quatorze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
74	Extrator de grampos, espátula em aço cromado, própria para extração de grampos 26/6 e 26/8.	40	100	100	70	310	Unid	Carbrink	1.49	um real e quarenta e nove centavos	462.21	quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e um centavos

75	Fita Adesiva transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 12mm x 40m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	80	100	100	15	295	Unid	Adelbras	0.84	oitenta e quatro centavos de real	247.80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
76	Fita Adesiva transparente, fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 45mm x 50m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	100	300	15	615	Unid	3M	4.16	quatro reais e dezesseis centavos	2,557.17	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e dezesseis centavos
77	Fita adesiva, tipo gomada, produzidas com papel Kraft natural 80g/m² e cola vegetal, com dimensões aproximadas de 38 mm X 50 m, boa aderência, 1ª qualidade. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	300	200	240	30	770	Unid	Adere	7.79	sete reais e setenta e nove centavos	5,999.07	cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e sete centavos
78	Fita decorativa larga, com dimensões aproximadas de 35mm x 50m, 100% poliéster, embalagem padrão, com rolos de 50m cada, sendo 05 rolos branco, 05 rolos vermelho, 05 rolos azul, 05 rolos laranja. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	100	20	200	0	320	Rolo	São Domingos	12.80	doze reais e oitenta centavos	4,096.00	quatro mil e noventa e seis reais
79	Fita métrica de 1,5 metros, para avaliação de medidas.	20	50	20	0	90	Unid	3M	12.22	doze reais e vinte e dois centavos	1,099.80	mil e noventa e nove reais e oitenta centavos
80	Giz de cera Estojo c/ 12 - tamanho grande NA COR PRETO - atóxico. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	0	20	0	0	20	Estojo	Koala	3.15	três reais e quinze centavos	63.00	sessenta e três reais
81	Giz de cera Estojo c/ 12 - atóxico. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade, espessura grosso	0	0	200	0	200	Estojo	Bambine	2.02	dois reais e dois centavos	403.20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
82	Giz de cera Estojo c/ 12 - atóxico. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade, espessura fino.	300	50	500	0	850	Estojo	Koala	1.58	um real e cinquenta e oito centavos	1,338.75	mil trezentos e trinta e oito reais e setenta e cinco centavos
83	Gliter escolar tb 3,0gr, cores sortidas CX c/12	100	10	200	0	310	Cx	Latercor	5.04	cinco reais e quatro centavos	1,562.40	mil quinhentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
84	Grafite (mina de grafite), diâmetro 0.5, para lapiseira. Tubo com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	0	10	0	20	30	Tubo	Jocar	4.65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	139.50	cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos





COMERCIAL LEONARDO



ADNA LEONARDO BRAGA
Rua 315 - Conj São Cristóvão, N° 121- Loja A - Bairro: Jangurussu -
Fortaleza CE - CEP: 60.866-380
Fone: (85) 988335873/989305564
CNPJ: 32.548.156/0001-06 CGF: 06.799.312-5
Email: comercialleonardo3@gmail.com

85	Grafite (mina de grafite), diâmetro 0,7, para lapiseira. Tubo com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	0	10	0	20	30	Tubo	Jocar	5.10	cinco reais e dez centavos	153.00	cento e cinquenta e três reais
86	Grampeador em estrutura metálica, durável, para afinetar e grampear grampo 26/6 alfineta 15 folhas e grampeia 26 folhas (referência papel 75g), 1ª qualidade.	40	40	120	30	230	Unid	KAZ	9.45	nove reais e quarenta e cinco centavos	2,173.50	dois mil, cento e setenta e três reais e cinquenta centavos
87	Grampeador, estrutura metálica durável na cor preta, tipo mesa, capacidade mínima de 100 folhas de gramatura 75g/m2, grampo 29/13.	40	20	10	20	90	Unid	KAZ	40.00	quarenta reais	3,600.00	três mil e seiscentos reais
88	Grampo grampeador material metal, tratamento superficial níquelado tamanho 26/6 caixa c/5.000 unidades.	40	150	100	20	310	Cx	Jocar	4.39	quatro reais e trinta e nove centavos	1,360.59	mil trezentos e sessenta reais e cinquenta e nove centavos
89	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 23/8. Caixa com 5.000 unidades.	40	0	0	20	60	Cx	ACC	15.00	quinze reais	900.00	novecentos reais
90	Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial galvanizado, tamanho 29/13. Caixa com 5.000 unidades.	100	30	10	20	160	Cx	ACC	21.50	vinte e um reais e cinquenta centavos	3,440.00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
91	Isopor 5mm	200	0	0	0	200	Folha	Isoplast	1.58	um real e oito centavos	315.00	trezentos e quinze reais
92	Isopor 10mm	200	30	400	0	630	Folha	Isoplast	2.31	dois reais e trinta e um centavos	1,455.30	mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e trinta centavos
93	Isopor 15mm	200	50	0	0	250	Folha	Isoplast	2.63	dois reais e sessenta e três centavos	656.25	seiscentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
94	Isopor 20mm	200	50	300	0	550	Folha	Isoplast	6.41	seis reais e quarenta e um centavos	3,522.75	três mil, quinhentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos
95	Isopor 25mm	200	100	0	0	300	Folha	Isoplast	7.50	sete reais e cinquenta centavos	2,250.00	dois mil, duzentos e cinquenta reais
96	Isopor 40mm	200	30	100	0	330	Folha	Isoplast	11.30	onze reais e trinta centavos	3,729.00	três mil, setecentos e vinte e nove reais
97	Lamina para estilete estreita, caixa com 10 unidades.	0	10	20	10	40	Cx	BRW	2.79	dois reais e setenta e nove centavos	111.72	cento e onze reais e setenta e dois centavos

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



98	Lamina para estilete larga, caixa com 10 unidades.	0	10	20	10	40	Cx	BRW	2.79	dois reais e setenta e nove centavos	111.72	cento e onze reais e setenta e dois centavos
99	Lápis de cor - cx c/ 12 lápis de madeira, cores sortidas - atóxico - tamanho pequeno. Fabricação Nacional.	200	20	500	0	720	Cx	Pirilampo	1.51	um real e cinquenta e um centavos	1,088.64	mil e oitenta e oito reais e sessenta e quatro centavos
100	Lápis de cor - cx c/ 12 lápis de madeira, cores sortidas - atóxico - tamanho grande. Fabricação Nacional.	200	20	200	0	420	Cx	Pirilampo	2.33	dois reais e trinta e três centavos	979.02	novecentos e setenta e nove reais e dois centavos
101	Lápis grafite Corpo redondo, pontado, nº2, grafite de cor natural, comprimento mínimo 170mm. Caixa com 144 unidades. Fabricação Nacional.	200	10	60	0	270	Cx	Pirilampo	23.63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	6,378.75	seis mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
102	Lapiseira em material plástico resistente, com ponta metálica, 0,5mm, 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	0	10	0	30	40	Unid	BIC	2.10	dois reais e dez centavos	84.00	oitenta e quatro reais
103	Lapiseira em material plástico resistente, com ponta metálica, 0,7mm, 1ª qualidade. Fabricação Nacional.	0	20	0	30	50	Unid	BIC	2.10	dois reais e dez centavos	105.00	cento e cinco reais
104	Liga de Borracha, Material: borracha natural; uso em escritório, Cor: amarela, Referência: nº 18, características Adicionais: alta resistência, pacote com 100 unidades. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	0	70	10	0	80	Pacote	Mamut	1.98	um real e noventa e oito centavos	158.76	cento e cinquenta e oito reais e setenta e seis centavos
105	Livro de ata medindo 220mm x 330mm, capa dura na cor preta, c/100 folhas numeradas e costuradas.	600	200	20	10	830	Unid	Tilibra	7.35	sete reais e trinta e cinco centavos	6,100.50	seis mil e cem reais e cinquenta centavos
106	Livro de protocolo com 100 folhas - tipo brochura com capa dura. Formato capa: 215mm x 175mm. Miolo: 205mm x 150mm.	40	150	10	30	230	Unid	São Domingos	7.79	sete reais e setenta e nove centavos	1,791.93	mil setecentos e noventa e um reais e noventa e três centavos
107	Marcador para tecido, caneta permanente constituída de resina de emulsão acrílica, água, aditivos, pigmentos e conservante, com ponta de 1,0 mm na cor preta. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	120	5	0	30	155	Unid	Acrilex	3.80	três reais e oitenta centavos	589.16	quinhentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos
108	Molha-dedo, que não mancha, com base e tampa em plástico, carga massa/creme atóxico, tamanho único, validade carga 2 anos, sem glicerina. Embalagem de 12g. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do	40	10	10	30	90	Unid	Radex	1.49	um real e quarenta e nove centavos	134.19	cento e trinta e quatro reais e dezenove centavos



	prazo de validade.												
109	Palito de churrasco de madeira com pontas pontiagudas lixados sem farpas, pacote com 100 unidades.	60	5	0	0	65	Pct	Maturaz	4.67	quatro reais e sessenta e sete centavos	303.71	trezentos e três reais e setenta e um centavos	
110	Papel 40kg, tamanho A4 (210mm x 297mm), pacote com 200 folhas, cores variadas.	600	10	200	10	820	Pct	Globinho	18.38	dezoito reais e trinta e oito centavos	15,067.50	quinze mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	
111	Papel 60kg, tamanho A4 (210mm x 297mm), pacote com 200 folhas cor amarela. 1ª qualidade.	100	5	30	0	135	Pct	Globinho	25.20	vinte e cinco reais e vinte centavos	3,402.00	três mil, quatrocentos e dois reais	
112	Papel 60kg, tamanho A4 (210mm x 297mm), pacote com 200 folhas cor branca. 1ª qualidade.	450	10	30	0	490	Pct	Globinho	25.20	vinte e cinco reais e vinte centavos	12,348.00	doze mil, trezentos e quarenta e oito reais	
113	Papel A4, multiuso, cor branca. Resma com 500 folhas. Caixa com 10 resmas. 1ª qualidade.	600	200	300	200	1300	Cx	Copimax	225.00	duzentos e vinte e cinco reais	292,500.00	duzentos e noventa e dois mil e quinhentos reais	
114	Papel A3, multiuso, cor branca. Resma com 500 folhas. 1ª qualidade.	20	0	0	0	20	Resma	Report	30.00	trinta reais	600.00	seiscentos reais	
115	Papel adesivo transparente 45 x 25 tipo contact. Rolo com 10 metros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	10	20	20	0	50	Rolo	Plavitec	45.75	quarenta e cinco reais e setenta e cinco centavos	2,287.50	dois mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos	
116	Papel almaço com pauta e margem papel nº 5, PCT C/400.	20	0	0	0	20	Pct	Terra do Sol	26.04	vinte e seis reais e quatro centavos	520.80	quinhentos e vinte reais e oitenta centavos	
117	Papel carbono preto. Para lápis e esferográfica, caixa com 100 folhas. Com camada de carbono de tinta sólida, papel base de 20 a 22 gm², dorso encerrado e impresso.	6	20	2	0	28	Cx	Radex	23.02	vinte e três reais e dois centavos	644.45	seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	
118	Papel laminado 48x60 cores sortidas, PCT c/ 40	20	10	20	0	50	Pct	RST	24.15	vinte e quatro reais e quinze centavos	1,207.50	mil duzentos e sete reais e cinquenta centavos	
119	Papel madeira. Papel Kraft 140g/m² em folha medindo 66cm x 96cm.	1000	100	100	0	1200	Folha	Reipel	0.40	quarenta centavos de real	478.80	quatrocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos	
120	Papel Ondulado 48x66 cor azul, PCT c/ 10.	10	0	40	0	50	Pct	Reipel	14.70	quatorze reais e setenta centavos	735.00	setecentos e trinta e cinco reais	
121	Papel Ondulado 48x66 cor dourada PCT c/ 10.	10	0	40	0	50	Pct	Reipel	14.70	quatorze reais e setenta centavos	735.00	setecentos e trinta e cinco reais	

Handwritten signatures and initials in blue ink.



122	Papel Ondulado 48x66 cor prata, PCT c/ 10.	10	0	40	0	50	Pct	Reipel	14.70	quatorze reais e setenta centavos	735.00	setecentos e trinta e cinco reais
123	Papel Ondulado 48x66 cor verde, PCT c/ 10.	10	0	10	0	20	Pct	Reipel	14.70	quatorze reais e setenta centavos	294.00	duzentos e noventa e quatro reais
124	Papel Ondulado 48x66 cor vermelha, PCT c/ 10.	0	0	40	0	40	Pct	Reipel	14.70	quatorze reais e setenta centavos	588.00	quinhentos e oitenta e oito reais
125	Papel presente em rolo 69x100 - estampas variadas.	100	0	6	0	106	Rolo	Gessele	10.71	dez reais e setenta e um centavos	1,135.26	mil cento e trinta e cinco reais e vinte e seis centavos
126	Pasta em PVC transparente, para documentos com elástico 2cm.	100	40	100	0	240	Unid	ACP	2.35	dois reais e trinta e cinco centavos	564.00	quinhentos e sessenta e quatro reais
127	Pasta em PVC transparente, para documentos com elástico 4cm.	100	40	100	100	340	Unid	ACP	3.45	três reais e quarenta e cinco centavos	1,173.00	mil cento e setenta e três reais
128	Pasta aba elástico PVC transparente, Dimensões: 245 largura x 335 altura x 35 dorso mm.	100	20	0	100	220	Unid	ACP	2.11	dois reais e onze centavos	464.31	quatrocentos e sessenta e quatro reais e trinta e um centavos
129	Pasta Az lombo estreito, tamanho offico, em papelão prensado plastificado, com bolso plástico, prendedor interno em ferragem niquelada com junção do engate, cor preta. 1ª qualidade caixa com 20 unidades.	10	50	10	100	170	Cx	Frama	140.00	cento e quarenta reais	23,800.00	vinte e três mil e oitocentos reais
130	Pasta Az lombo largo, tamanho offico, em papelão prensado plastificado, com bolso plástico, prendedor interno em ferragem niquelada com junção do engate, cor preta. 1ª qualidade caixa com 20 unidades.	10	75	20	150	255	Cx	Frama	140.00	cento e quarenta reais	35,700.00	trinta e cinco mil e setecentos reais
131	Pasta Catálogo capa PVC (plástica) preta, com 100 envelopes médios (0,10) 4 parafusos plásticos com visor externo e bolsa interna. Formato 243x330mm ideal p/ papéis offico e A4.	40	80	0	15	135	Unid	ACP	21.70	vinte e um reais e setenta centavos	2,929.50	dois mil, novecentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
132	Pasta Catálogo c/ 50 envelopes 0,06 micras 245 x 335 mm c/ 4 colchetes c/ visor Preta - 50 Envelopes Finos.	40	0	60	10	110	Unid	ACP	11.80	onze reais e oitenta centavos	1,298.22	mil duzentos e noventa e oito reais e vinte e dois centavos
133	Pasta em papelão com aba elástico. Cores diversas. Tamanho offico.	600	500	2000	100	3200	Unid	Polycart	1.30	um real e trinta centavos	4,166.40	quatro mil, cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



134	Pasta polionda, com abas e elástico, tamanho mínimo ofício, altura 3,5cm.	100	0	0	100	200	Unid	Alaplast	2.00	dois reais	399.00	trezentos e noventa e nove reais
135	Pasta polionda escolar, Dimensões: 315 x 226 x 55 mm.	100	0	0	0	100	Unid	Alaplast	2.17	dois reais e dezessete centavos	217.35	duzentos e dezessete reais e trinta e cinco centavos
136	Pasta preta seletiva tamanho ofício com presilhas para fixar 50 envoltórios plásticos embalagem ou corpo gravado com identificação do produto e marca do fabricante.	20	0	0	0	20	Unid	ACP	10.50	dez reais e cinquenta centavos	210.00	duzentos e dez reais
137	Pasta sanfonada 162x229 com 12 divisórias.	40	0	20	10	70	Unid	Polibras	21.25	vinte e um reais e vinte e cinco centavos	1,487.50	mil quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
138	Pasta sanfonada grande com 31 divisórias acompanha 31 etiquetas de papel para títulos, fechamento em elástico, 100% plástica (PP), espessura 0,70mm.	20	30	0	10	60	Unid	Polibras	33.30	trinta e três reais e trinta centavos	1,998.00	mil novecentos e noventa e oito reais
139	Pasta suspensa tipo Kraft, haste em plástica com grampos completa.	100	600	100	700	1500	Unid	Frama	1.20	um real e vinte centavos	1,795.50	mil setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos
140	Perfurador de papel - 2 furos, em estrutura metálica, com escala e depósito, sistema de trava, diâmetro do furo: 6mm, com capacidade: 25 folhas.	40	30	40	20	130	Unid	Jocar	32.51	trinta e dois reais e cinquenta e um centavos	4,226.04	quatro mil, duzentos e vinte e seis reais e quatro centavos
141	Perfurador de papel modelo de mesa, semi-industrial, 2 furos, perfura até 60 folhas de papel 5mg por vez, estrutura metálica de ferro fundido, super resistente.	40	10	0	20	70	Unid	KAZ	50.00	cinquenta reais	3,500.00	três mil e quinhentos reais
142	Perfurador de papel modelo de mesa, semi-industrial, 2 furos, perfura até 100 folhas de papel 75mg por vez, estrutura metálica de ferro fundido, super resistente.	30	10	10	20	70	Unid	Maped	80.00	oitenta reais	5,600.00	cinco mil e seiscentos reais
143	Pilha palito modelo AAA alcalina. Cartela com 04 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	100	100	60	30	290	Cartela	Elgin	9.22	nove reais e vinte e dois centavos	2,673.51	dois mil, seiscentos e setenta e três reais e cinquenta e um centavos
144	Pilha pequena modelo AA alcalina. Cartela com 04 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	100	100	60	30	290	Cartela	Elgin	5.50	cinco reais e cinquenta centavos	1,595.58	mil quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos





145	Pilha Média modelo C alcalina. Cartela com 02 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	0	0	30	70	Cartela	Elgin	18.40	dezoito reais e quarenta centavos	1,288.00	mil duzentos e oitenta e oito reais
146	Pilha Grande modelo D alcalina. Cartela com 02 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	0	0	10	50	Cartela	Elgin	30.00	trinta reais	1,500.00	mil e quinhentos reais
147	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta azul. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	20	60	40	20	140	Cx	BRW	20.16	vinte reais e dezesseis centavos	2,822.40	dois mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
148	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta preta. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	20	40	40	20	120	Cx	BRW	20.16	vinte reais e dezesseis centavos	2,419.20	dois mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
149	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tinta a base de Álcool, espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8.0 mm, recarregável com Tinta TR, cor tinta verde. Caixa com 12 unidades. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	20	0	0	0	20	Cx	BRW	20.16	vinte reais e dezesseis centavos	403.20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
150	Pincel chato nº 04- pacote com 12	20	8	0	0	28	Pct	Leonora	19.05	dezenove reais e cinco centavos	533.40	quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos
151	Pincel chato nº 06 - pacote com 12	20	8	0	0	28	Pct	Leonora	17.64	dezessete reais e sessenta e quatro centavos	493.92	quatrocentos e noventa e três reais e noventa e dois centavos
152	Pistola de cola quente grande possui potência de 10 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial foi desenvolvida para bastões de cola de silicone de 7mm de diâmetro, é própria para utilização em consertos rápidos, decoração, artesanato e etc.	60	15	60	0	135	Unid	Jocar	14.00	quatorze reais	1,889.53	mil oitocentos e oitenta e nove reais e cinquenta e três centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



153	Pistola de cola quente pequena possui potência de 10 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial foi desenvolvida para bastões de cola de silicone de 7mm de diâmetro, é própria para utilização em consertos rápidos, decoração, artesanato e etc.	60	15	120	0	195	Unid	Jocar	11.34	onze reais e trinta e quatro centavos	2,211.30	dois mil, duzentos e onze reais e trinta centavos
154	Plástico adesivo transparente, 25m x 45cm.	100	10	0	0	110	Rolo s	Inform	59.90	cinquenta e nove reais e noventa centavos	6,589.00	seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais
155	Porta caneta, material acrílico, com 3 (três) divisões, cor fumê, largura 230mm, altura 100mm p/ escritório.	10	20	20	10	60	Unid	Waleu	7.79	sete reais e setenta e nove centavos	467.46	quatrocentos e sessenta e sete reais e quarenta e seis centavos
156	Porta cartão, material acrílico, cor fumê, capacidade 400 Unidades.	10	10	0	10	30	Unid	Waleu	10.40	dez reais e quarenta centavos	312.00	trezentos e doze reais
157	Porta fita adesiva, suporte para rolo de 45mm x 50mm, material plástico, cor grafite.	40	10	0	0	50	Unid	Adelbras	24.20	vinte e quatro reais e vinte centavos	1,210.00	mil duzentos e dez reais
158	Prancheta, Tamanho ofício, em duratex, com prendedor metálico na parte superior.	40	100	60	10	210	Unid	Stalo	4.36	quatro reais e trinta e seis centavos	915.08	novecentos e quinze reais e oito centavos
159	Prancheta em acrílico para anotações, tamanho mínimo ofício, com prendedor metálico niquelado, rótulo ou corpo gravado com a identificação do produto e marca do fabricante.	40	40	20	10	110	Unid	Acrimet	10.57	dez reais e cinquenta e sete centavos	1,163.09	mil cento e sessenta e três reais e nove centavos
160	Reabastecedor de pincel atômico, 37 ml cor preta. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	20	0	10	70	Unid	Radex	2.74	dois reais e setenta e quatro centavos	191.84	cento e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
161	Reabastecedor de pincel atômico, 37 ml cor vermelha. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	40	20	0	10	70	Unid	Radex	2.74	dois reais e setenta e quatro centavos	191.84	cento e noventa e um reais e oitenta e quatro centavos
162	Régua comum, transparente, material plástico, cor cristal, comprimento 30 cm.	200	120	100	10	430	Unid	Waleu	0.63	sessenta e três centavos de real	270.90	duzentos e setenta reais e noventa centavos
163	Régua comum, transparente, material plástico, cor cristal, comprimento 50 cm.	200	120	60	10	390	Unid	Waleu	2.12	dois reais e doze centavos	827.19	oitocentos e vinte e sete reais e dezenove centavos
164	Roleta de tinta para calculadora original da ELGIN MA5121. Nas cores roxa e vermelha.	5	0	0	0	5	Role te	maxprint	1.92	um real e noventa e dois centavos	9.60	nove reais e sessenta centavos

Handwritten signatures and initials in blue ink.



165	Saco Plástico grosso para pasta com 04 furos, dimensões: 240 x 325 mm e espessura: 0,15 – ofício. Pacote com 100 unidades. 1ª qualidade.	100	0	0	0	100	Pacote	ACP	21.24	vinte e um reais e vinte e quatro centavos	2,124.15	dois mil, cento e vinte e quatro reais e quinze centavos
166	Saco plástico transparente grosso sem furo, ideal para catalogar documentos. 35 x 25cm – pacote com 50 unidades, 1ª qualidade.	100	0	0	0	100	Pacote	ACP	18.10	dezoito reais e dez centavos	1,810.00	mil oitocentos e dez reais
167	Tesoura em aço inox; medindo 20 cm; cabo de polipropileno atóxico; na cor preta; destro, dois dedos; com rebite; lamina aço inox; com ponta pontiaguda; garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado. Fabricação Nacional.	200	20	140	10	370	Unid	BRW	4.56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	1,686.09	mil seiscentos e oitenta e seis reais e nove centavos
168	Tesoura em aço inox, tipo escolar, cabo de polipropileno de alta resistência, atóxico, na cor preta, destro, dois dedos, com rebite, lamina aço inox, com ponta arredondada, garantia contra defeito de fabricação por tempo indeterminado. Fabricação Nacional.	600	10	600	20	1230	Unid	BRW	4.25	quatro reais e vinte e cinco centavos	5,227.50	cinco mil, duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
169	Tinta guache não tóxica solúvel em água e disponível em 13 cores que são miscíveis entre si. Pode ser aplicada em papel, papel cartão, cartolina, gesso, madeira e cerâmica. Caixa com 06 unidades. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	200	100	700	0	1000	Cx	Koala	11.10	onze reais e dez centavos	11,100.00	onze mil e cem reais
170	Tinta para almofada de carimbo azul, 42ml, tinta a base de água. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	20	10	0	10	40	Unid	Radex	2.08	dois reais e oito centavos	83.16	oitenta e três reais e dezesseis centavos
171	Tinta para almofada de carimbo preta, 42ml, tinta a base de água. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	20	10	0	0	30	Unid	Radex	2.08	dois reais e oito centavos	62.37	sessenta e dois reais e trinta e sete centavos
172	Tinta para carimbo automático cor preta, 40ml, tinta a base de água. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	20	20	4	30	74	Unid	Radex	2.08	dois reais e oito centavos	153.85	cento e cinquenta e três reais e oitenta e cinco centavos
173	TNT - cores variadas, rolo com 50 metros.	90	10	60	0	160	Rolo	NewTNT	60.00	sessenta reais	9,600.00	nove mil e seiscentos reais

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

174	Apito de plástico popular, pacote com 100	10	0	20	0	30	Pct	Plastic	5.95	cinco reais e noventa e cinco centavos	178.50	cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos
175	Areia prateada cores variadas, pacote com 1kg	40	0	0	0	40	Pct	Glinort	17.40	dezesete reais e quarenta centavos	696.00	seiscentos e noventa e seis reais
176	Etiqueta ink-jet/laser A4 288,5 x 200,0 363 Pimaco PT 100 um nº 1	200	0	0	0	200	Pct	Pimaco	54.80	cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	10,960.00	dez mil, novecentos e sessenta reais
177	Etiqueta ink-jet/laser A4 38,1 x 99,0 363 Pimaco PT 1400 um nº 14	40	0	0	0	40	Pct	Colacril	38.07	trinta e oito reais e sete centavos	1,522.92	mil quinhentos e vinte e dois reais e noventa e dois centavos
178	Caneta marcador para cd, dvd, 1,0, com Tinta a base de óleo, resistente inclusive a água, não tóxico, cor preta, com validade de no mínimo 01 (um) ano. Caixa com 12 unidades.	40	10	20	5	75	Cx	Jocar	17.64	dezesete reais e sessenta e quatro centavos	1,323.00	mil trezentos e vinte e três reais
179	Cola colorida para decoração, cores variadas, caixa com 6 unidades de 25g cada	100	30	0	0	130	Cx	Koala	5.09	cinco reais e nove centavos	662.03	seiscentos e sessenta e dois reais e três centavos
180	Cola de contato 75g, adesivo universal, ideal para colagem de material porosos e flexíveis.	400	0	100	0	500	Und	Brascola	5.10	cinco reais e dez centavos	2,550.00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
181	Cola silicone líquida, cola fria, ideal para: tecidos, papel, papelão, espuma, madeira, vidro, metal e outros, com 30ml.	600	20	0	0	620	TUBO	Leonora	2.80	dois reais e oitenta centavos	1,736.00	mil setecentos e trinta e seis reais
182	Cola para tecido, embalagem com 40g.	40	0	0	0	40	Und	Acrilex	8.25	oito reais e vinte e cinco centavos	330.00	trezentos e trinta reais
183	Colecionador de papel cor verde 350 x 100 x 250 (com elástico)	200	0	0	0	200	Und	Polycart	1.30	um real e trinta centavos	260.40	duzentos e sessenta reais e quarenta centavos
184	Compasso escolar, corpo fabricado em resinas termoplásticas ou metal, com regulagem em metal. Uma haste deve possuir fixador para grafite de 2,0mm de diâmetro e a outra agulha fixadora, sistema que permita a abertura das hastes; comprimento total mínimo: 120mm; permitir traçar um círculo com no mínimo 380mm de diâmetro sem que ocorra afrouxamento das hastes.	20	0	0	0	20	Und	CIS	3.34	três reais e trinta e quatro centavos	66.78	sessenta e seis reais e setenta e oito centavos

ADNA

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

185	E.V.A com glitter, cores variadas, tamanho 40 x 60cm. Pacote com 5 unidades.	400	6	60	0	466	Pct	lbel	16.80	dezesseis reais e oitenta centavos	7,828.80	sete mil, oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
186	E.V.A estampado, cores variadas, tamanho 45 x 90cm. Pacote com 10 unidades.	200	20	60	0	280	Pct	lbel	23.90	vinte e três reais e noventa centavos	6,692.00	seis mil, seiscentos e noventa e dois reais
187	Envelope saco amarelo tamanho 162 x 229mm, pacote com 100 unidades.	100	10	2	300	412	Pct	Celucate	15.49	quinze reais e quarenta e nove centavos	6,380.85	seis mil, trezentos e oitenta reais e oitenta e cinco centavos
188	Massa de modelar. Caixa com 06 unidades de 90g.	400	50	700	0	1150	Cx	Koala	1.69	um real e sessenta e nove centavos	1,944.08	mil novecentos e quarenta e quatro reais e oito centavos
189	Papel fotográfico, tipo endura brilhante, cor branca, largura 210, comprimento 297, uso imorimir fotografia. Papel para impressão de foto A-4. 120G/M2, tam 210 x 297mm. Caixa com 50 folhas.	200	0	10	0	210	Cx	OFF Paper	19.45	dezenove reais e quarenta e cinco centavos	4,083.66	quatro mil e oitenta e três reais e sessenta e seis centavos
190	Pasta caneleira, escritório, modelo: canaleta, material: polipropileno, espessura capa-contr: 0,2 mm, capacidade canaleta: 30 fl. dimensão(L x H): 210 x 297(A4)MM, cor: cristal com 10 unidades.	200	0	10	0	210	Pct	Alaplast	12.60	doze reais e sessenta centavos	2,646.00	dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais
191	Tinta para tecido de 37 ml em cores variadas.	20	30	0	0	50	Unid	Acrixlex	2.43	dois reais e quarenta e três centavos	121.28	cento e vinte e um reais e vinte e oito centavos
192	Grampeador de pressão de parede, tipo tapeceiro	10	4	40	0	54	Unid	CIS	26.48	vinte e seis reais e quarenta e oito centavos	1,429.97	mil quatrocentos e vinte e nove reais e noventa e sete centavos
193	Grampo 106/8 para grampeador tipo tapeceiro cx c/1000	10	4	20	0	34	Cx	BRW	11.90	onze reais e noventa centavos	404.60	quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos
194	Caderno grande de arame pautado e margieado frente e verso capa dura	0	10	0	0	10	Unid	Terra do Sol	8.61	oito reais e sessenta e um centavos	86.10	oitenta e seis reais e dez centavos
195	Livro de ponto 1/4 com 160 folhas	600	100	100	100	900	Unid	Tilibra	14.60	quatorze reais e sessenta centavos	13,140.00	treze mil, cento e quarenta reais
196	Filinho decorativo peça om 100 mts, cores variadas, fino	0	0	60	0	60	Unid	São Domingos	8.15	oito reais e quinze centavos	489.00	quatrocentos e oitenta e nove reais
197	Filinho decorativo peça om 100 mts, cores variadas, grosso	0	20	60	0	80	Unid	São Domingos	9.60	nove reais e sessenta centavos	768.00	setecentos e sessenta e oito reais

Handwritten signatures and initials in blue ink.

198	Reabastecedor de pincel atômico, 37 ml cor azul. 1ª qualidade. Fabricação Nacional. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	60	10	0	5	75	Cx	Radex	2.74	dois reais e setenta e quatro centavos	205.54	duzentos e cinco reais e cinquenta e quatro centavos
199	Pincel para quadro branco nas cores variadas caixa com 12 unidades	30	10	10	5	55	Cx	BRW	30.55	trinta reais e cinquenta e cinco centavos	1,680.25	mil seiscentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos
200	Kit de capa de encadernação A4 transparente + preta pacote com 100 unidades	0	0	2	0	2	PCT	Teckline	39.90	trinta e nove reais e noventa centavos	79.80	setenta e nove reais e oitenta centavos
201	Resursa de picotar grande	0	0	20	0	20	UND	Teckline	19.90	dezenove reais e noventa centavos	398.00	trezentos e noventa e oito reais
202	Grampo trilho plástico pacote c/50 unidades	0	0	4	0	4	PCT	Dello	8.20	oito reais e vinte centavos	32.80	trinta e dois reais e oitenta centavos
203	Fita Adesiva colorida (cores variadas), fabricada em acetato, adesivo sintético, dimensões 12mm x 40m. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.	0	0	100	0	100	Cx	Eurocel	8.84	oito reais e oitenta e quatro centavos	884.00	oitocentos e oitenta e quatro reais
Valor Total											747.295.00	setecentos e quarenta e sete mil, duzentos e noventa e cinco reais

Valor Global: R\$ 747.295,00 (Setecentos e Quarenta e Sete Mil Duzentos e Noventa e Cinco Reais)

Prazo de Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de Entrega: Até 05 (cinco) dias corridos, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRAS.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos ainda que estamos enquadrada no Regime de tributação de Microempresa, conforme estabelece o artigo 3º da lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1— Projeto Básico/Termo de Referência deste edital. a Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução/entrega dos serviços/bens/produtos, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvares, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução/entrega dos serviços/bens/produtos.

Fortaleza/CE, 19 de Janeiro de 2021.

Adna Leonardo Braga
 COMERCIAL LEONARDO EIRELI
 CNPJ: 32.548.156/0001-06
 Adna Leonardo Braga
 CPF: 078.234.653-70 RG: 20087218342

Adna *J*